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АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        №                   А
г. Котельники
	О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.09.2014 г. № 881-ПГ «Об утверждении  муниципальной программы «Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы»»


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановления от 07.09.2015 № 639-ПА), на основании распоряжения администрации городского округа Котельники Московской области от 06.08.2015  № 223-РА «О внесении изменений в распоряжение руководителя администрации городского округа Котельники Московской области от 30.12.2014 № 102-РР «Об утверждении штатного расписания на 2015 год» и мероприятиях по сокращению численности работников администрации городского округа Котельники Московской области»  
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.09.2014 № 881-ПГ (в редакции постановлений администрации городского округа Котельники Московской области от 03.04.2015 № 211-ПА, от 15.09.2015  №663-ПА) «Об утверждении муниципальной программы «Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы»» следующие изменения:
1.1. Разделы паспорта муниципальной программы «Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы» «Разработчики муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
	Разработчики муниципальной программы
	Управление  жилищно-коммунальной инфраструктуры  администрации городского округа Котельники Московской области


1.2. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции:

	Источники  финансирования муниципальной программы, в том числе по годам и источникам финансирования: 
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2015 год 
	2016 год
	2017 год
	2018 год       

	2019 год

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные  источники  
	0
	0
	0
	0
	0
	0


1.3. Абзац 2 Раздела 5 паспорта муниципальной программы «Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы» «Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятия муниципальной программы с координатором муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Ответственность за реализацию Муниципальной программы и достижение планируемых значений показателей ее эффективности несут разработчик Муниципальной».

1.4. Разделы паспорта муниципальной подпрограммы «Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы» «Разработчики муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции: 

	Разработчики муниципальной подпрограммы
	Управление  жилищно-коммунальной инфраструктуры  администрации городского округа Котельники Московской области


1.5. Раздел «Источники финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам и источникам финансирования:» паспорта муниципальной подпрограммы "Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы" изложить в новой редакции:
	Источники финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам и источникам финансирования: 
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2015 год 
	2016 год
	2017 год
	2018 год       

	2019 год

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области  
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета 
	
	
	
	
	
	

	Внебюджетные  источники  
	0
	0
	0
	0
	0
	0


1.6 Приложение №1 к муниципальной подпрограмме «Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы» «Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы  "Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области" на 2015-2019 годы изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.7. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области" на 2015-2019 годы изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа Котельники Московской области К.М. Карпова.

Руководитель администрации                                                            И.В. Польникова

В.В. Стерлёв

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа Котельники Московской области

от  ___________. № __________
Приложение №1 к муниципальной подпрограмме «Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы»

Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы
 "Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области" на 2015-2019 годы

	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятий муниципальной  подпрограммы
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	
	
	Бюджет городского округа Котельники
	Другие источники
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1.Обеспечение градостроительными средствами политики пространственного развития городского округа Котельники Московской области и формирование условий для устойчивого градостроительного развития, создания современной социальной, производственной инженерной и транспортной инфраструктур
	
	
	Показатель 1: Наличие утвержденного генерального плана в городском округе Котельники Московской области 
	Да/нет
	Нет
	Нет
	Да
	Да
	Да
	Да

	
	
	
	
	Показатель 2: Наличие в городском округе Котельники Московской области утвержденных Правил Землепользования и Застройки
	Да/нет
	Нет
	Нет
	Да
	Да
	Да
	Да

	2.
	Задача 2. Разработка концепции дизайнерского и архитектурно-художественного облика городского округа Котельники Московской области, по созданию и развитию пешеходных зон.
	
	
	Показатель 1: Наличие в городском округе Котельники разработанной концепции дизайнерского и архитектурно-художественного облика городского округа Котельники Московской области, по созданию и развитию пешеходных зон.
	Да/нет
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	
	
	
	
	Показатель 2: Наличие в городском округе Котельники увеличения разработанных нормативных правовых актов градостроительного развития
	Да/нет
	Да
	Нет
	Да
	Да
	Да
	Да

	
	
	
	
	Показатель 3: Наличие в городском округе Котельники увеличения доли привлеченных внебюджетных средств в общем объеме финансирования мероприятий, обеспечивающих градостроительными средствами достижение целей политики пространственного развития города
	Да/нет
	Нет
	Нет
	Да
	Да
	Да
	Да

	
	
	
	
	Показатель 4: Наличие в городском округе Котельники снижения доли привлеченных бюджетных средств в общем объеме финансирования мероприятий, обеспечивающих градостроительными средствами достижение целей политики пространственного развития города 
	Да/нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Да
	Да


Начальник отдела мониторинга капитального строительства



         

В.В. Стерлёв

Приложение № 2

к постановлению администрации городского округа Котельники Московской области

от  __________. № ___________
Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 
"Архитектура и градостроительство городского округа Котельники Московской области" на 2015-2019 годы

	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия 
	Результаты выполнения мероприятий 

	
	
	
	
	
	
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	
	

	1.
	Обеспечение градостроительными средствами политики пространственного развития городского округа Котельники Московской области и формирование условий для устойчивого градостроительного развития, создания современной социальной, производственной инженерной и транспортной инфраструктур.
	
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Котельники 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники  
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.1
	Проведение публичных слушаний и утверждение Генерального плана городского округа Котельники
	2015-2017
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдела мониторинга капитального строительства

управления строительства, транспорта, дорожного хозяйства и рекламы МКУ «Город»  
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Котельники 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники  
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.2
	Проведение публичных слушаний и утверждение Правил землепользования и застройки городского округа Котельники
	2015-2017
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдела мониторинга капитального строительства

управления строительства, транспорта, дорожного хозяйства и рекламы МКУ «Город»
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Котельники 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники  
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.3
	Разработка нормативов градостроительного проектирования
	2015-2017
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдела мониторинга капитального строительства управления строительства, транспорта, дорожного хозяйства и рекламы МКУ «Город»
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Котельники 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники  
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	2.
	Разработка концепции дизайнерского и архитектурно-художественного облика городского округа Котельники Московской области, по созданию и развитию пешеходных зон.
	2015
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдела мониторинга капитального строительства

управления строительства, транспорта, дорожного хозяйства и рекламы МКУ «Город»
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Котельники 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники  
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	2.1
	Разработка концепции дизайнерского и архитектурно-художественного облика городского округа Котельники Московской области, по созданию и развитию пешеходных зон.
	2015-2017
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдела мониторинга капитального строительства

управления строительства, транспорта, дорожного хозяйства и рекламы МКУ «Город»
	Наличие концепции дизайнерского и архитектурно-художественного облика городского округа Котельники Московской области, по созданию и развитию пешеходных зон.

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Котельники 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники  
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	Всего
	
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Котельники 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники  
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	


Начальник отдела мониторинга капитального строительства



         

В.В. Стерлёв

